



Uiramutã/RR, de acordo com as condições, quantitativos e especificidades estabelecidas neste edital e seus anexos.

MIGUEL DE ALMEIDA LEMOS FILHO
Pregoeiro

(SIDE - 30/04/2018) 443033-44207-2018NE800032

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 11/2018

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 11/2018, declarando vencedora do certame a seguinte empresa: GRAFICA E EDITORA QUALYTA LTDA, CNPJ: 11.004.446/0001-00. Os autos encontram-se com vistas aos interessados.

MIGUEL DE ALMEIDA LEMOS FILHO

(SIDE - 30/04/2018) 443033-44207-2018NE800032

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 12/2018

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 12/2018, declarando vencedora do certame a seguinte empresa: BELLAMFE PROTECAO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 10.414.714/0001-08. Os autos encontram-se com vistas aos interessados.

MIGUEL DE ALMEIDA LEMOS FILHO

(SIDE - 30/04/2018) 443033-44207-2018NE800032

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 4 - AREMBEPE/BA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2009 publicado no D.O. de 10/09/2009, Seção 3, Pág. 120. Onde se lê: Valor R\$ 36.000,00 Leia-se: Valor R\$ 70.118,40 Onde se lê: Vigência: 08/09/2009 a 08/09/2010 Leia-se: Vigência: SEM DATA

(SICON - 30/04/2018) 443033-44207-2018NE800032

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2010 publicado no D.O. de 14/09/2010, Seção 3, Pág. 122. Onde se lê: Valor R\$ 0,00 Leia-se: Valor R\$ 70.118,40 Onde se lê: Vigência: 09/09/2010 a 08/09/2011 Leia-se: Vigência: SEM DATA

(SICON - 30/04/2018) 443033-44207-2018NE800032

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2011 publicado no D.O. de 13/09/2011, Seção 3, Pág. 107. Onde se lê: Valor R\$ 0,00 Leia-se: Valor R\$ 140.236,80 Onde se lê: Vigência: 08/09/2011 a 07/09/2013 Leia-se: Vigência: SEM DATA

(SICON - 30/04/2018) 443033-44207-2018NE800032

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2013 publicado no D.O. de 10/09/2013, Seção 3, Pág. 129. Onde se lê: Valor R\$ 0,00 Leia-se: Valor R\$ 140.236,80 Onde se lê: Vigência: 08/09/2013 a 08/09/2015 Leia-se: Vigência: SEM DATA

(SICON - 30/04/2018) 443033-44207-2018NE800032

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2015 publicado no D.O. de 11/09/2015, Seção 3, Pág. 121. Onde se lê: Valor R\$ 0,00 Leia-se: Valor R\$ 140.236,80 Onde se lê: Vigência: 08/09/2015 a 08/09/2017 Leia-se: Vigência: SEM DATA

(SICON - 30/04/2018) 443033-44207-2018NE800032

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 6/2017 publicado no D.O. de 08/09/2017, Seção 3, Pág. 109. Onde se lê: Valor R\$ 0,00 Leia-se: Valor R\$ 140.236,80

(SICON - 30/04/2018) 443033-44207-2018NE800032

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 32/2012 publicado no D.O. de 25/02/2013, Seção 3, Pág. 124. Onde se lê: Vigência: 28/12/2012 a 28/12/2017 Leia-se: Vigência: a partir de 28/12/2012, com data final indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011.

(SICON - 27/04/2018) 443033-44207-2018NE800032

UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 3 - TERESOPOLIS/RJ

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO Nº 4/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 02204000007201806. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), nas modalidades Local e Longa Distância Nacional. A licitação será dividida em grupos, formados por um ou mais itens, conforme tabela constante do Termo de Referência.

JAQUELINE FARIA BIZZO
Pregoeira

(SIDE - 30/04/2018) 443033-44207-2018NE800032

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 6/2018 - UASG 443020

Nº Processo: 02011000328201789. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais gráficos, de consumo, etiquetas código de barras, materiais de conservação e limpeza, pulseira de identificação e banner. Total de Itens Licitados: 00031. Edital: 02/05/2018 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Major Rubens Vaz, 122 Gávea - RIO DE JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/443020-05-6-2018. Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/05/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RODRIGO JOSE REQUIAO LOPES
Equipe de Apoio

(SIDE - 30/04/2018) 443020-44206-2018NE800036

SECRETARIA DE BIODIVERSIDADE

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação. Processo 02000.209573/2017-89. PARTÍCIPES: Fundo Brasileiro para a Biodiversidade - FUNBIO, CNPJ/MF nº 03.537.443/0001-04, e o Estado da Bahia com a intervenção da União, por intermédio do Ministério do Meio Ambiente - MMA, CNPJ/MF nº 37.115.375/0001-07; OBJETO: Estabelecer a cooperação técnica entre o Estado da Bahia e o FUNBIO na implementação das atividades do Projeto Áreas Marinhas e Costeiras Protegidas - GEF-Mar. RECURSOS: O presente acordo não prevê a transferência de recurso para os participantes. VIGÊNCIA: O presente instrumento vigorará pelo prazo de 4 (quatro) anos, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União. DATA DA ASSINATURA: Brasília, 2018. SIGNATÁRIOS: JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA COSTA, Secretário de Biodiversidade do Ministério do Meio Ambiente, CPF nº 202.212.368-53, ROSA MARIA LEMOS DE SA, Secretária-Geral do Fundo Brasileiro para Biodiversidade - FUNBIO, CPF/MF nº 317.697.566-04 e MARCIA CRISTINA TELLES DE ARAÚJO LIMA, CPF nº 425.125.495-34, Diretora Geral do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - INEMA.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação. Processo 02000.207387/2017-13. PARTÍCIPES: Fundo Brasileiro para a Biodiversidade - FUNBIO, CNPJ/MF nº 03.537.443/0001-04, e o Estado do Maranhão com a intervenção da União, por intermédio do Ministério do Meio Ambiente - MMA, CNPJ/MF nº 37.115.375/0001-07; OBJETO: Estabelecer a cooperação técnica entre o Estado do Maranhão e o FUNBIO na implementação das atividades do Projeto Áreas Marinhas e Costeiras Protegidas - GEF-Mar. RECURSOS: O presente acordo não prevê a transferência de recurso para os participantes. VIGÊNCIA: O presente instrumento vigorará pelo prazo de 4 (quatro) anos, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União. DATA DA ASSINATURA: Brasília, 2017. SIGNATÁRIOS: JOSÉ SARNEY FILHO, Ministro de Estado de Meio Ambiente, CPF nº 202.212.368-53, ROSA MARIA LEMOS DE SA, Secretária-Geral do Fundo Brasileiro para Biodiversidade - FUNBIO, CPF/MF nº 317.697.566-04 e MARCELO DE ARAUJO COSTA COELHO, CPF nº 286.538.743-72, Secretário do Meio Ambiente do Estado do Maranhão.

VOCÊ SABIA QUE...



Que Machado de Assis,
autor de romances como
"Dom Casmurro" e "Quincas Borba",
entre outros, trabalhou na
Imprensa Nacional,
onde chegou a ser
ajudante do diretor de publicação
do Diário Oficial?

...a obra "Marília de Dirceu",
do inconfidente mineiro
Thomaz Antonio Gonzaga,
foi impressa em 1810 na
Impressão Régia?



SIG, Quadra 6, Lote 800,
Brasília - DF
CEP 70610-460

www.in.gov.br
ouvidoria@in.gov.br